
Pec: drlo@postacert.istruzione.it - e-mail: drlo.ufficio7@istruzione.it 
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 

Tel. 02 574627312 – C.F. 97254200153 

Sito internet: www.istruzione.lombardia.gov.it 

 

 
Ministero dell’Istruzione  

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Direzione Generale 
Via Polesine, 13 20139 Milano – Codice Ipa: m_pi 

    

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
         
VISTO il D.D. 29 aprile 2020, n. 510, pubblicato in G.U. 28 aprile 2020, n. 34, con cui è stato 

bandito il concorso straordinario per l’immissione in ruolo di personale docente della 

scuola secondaria di primo e secondo grado su posto comune e di sostegno;  
 
VISTO  il D.D. 8 luglio 2020, n. 783, pubblicato in G.U. 10 luglio 2020, n. 53, relativo alle 

modifiche e integrazioni al citato decreto 510/2020; 
 
VISTO  in particolare l’art. 2, c. 4 del D.D.G. 510/2020, che dispone l’ammissione con riserva dei 

candidati che, avendo conseguito all'estero la specializzazione per l'insegnamento su 

posto di sostegno o il titolo di accesso alla classe di concorso, abbiano comunque 
presentato la relativa domanda di riconoscimento ai sensi della normativa vigente entro il 
termine per la presentazione delle istanze per la partecipazione alla procedura 
concorsuale e che prevede, altresì, che la riserva si scioglie positivamente a far data 
dall'adozione del provvedimento di riconoscimento adottato dalla competente struttura del 
Ministero dell'istruzione; 

 
VISTO  il proprio decreto 17 giugno 2021 n. 1444, relativo alla pubblicazione della graduatoria 

per la classe di concorso BB02 regione Lombardia, specificatamente nella parte in cui 
dispone l’inserimento con riserva della candidata Crolla Bruna Maria Celeste nella suddetta 
graduatoria; 

 
VISTA  la Dichiarazione di Valore 21 giugno 2021, n.r. 1953, rilasciata dal Consolato Generale 

d’Italia ad Edimburgo, attestante il valore legale, nell'ordinamento giuridico italiano, del 
titolo di accesso conseguito all’estero dalla candidata Crolla Bruna Maria Celeste; 

 
CONSIDERATO che sulla base della predetta Dichiarazione di Valore il titolo di studio posseduto soddisfa 

i requisiti per l'accesso alla classe di concorso BB02, 
 
 

   DECRETA 

 
 
La candidata  Crolla Bruna Maria Celeste è inserita a pieno titolo nella graduatoria del concorso  
indetto con D.D.G 510 del 23 aprile 2020, modificato dal D.D.G. 783/2020, per la classe di concorso 
BB02 per la regione Lombardia. 

 
 

 
 
   IL DIRETTORE GENERALE 

Augusta CELADA 
Firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate 

 
 
 
Ufficio 7 – dirigente Luca Volonté/ddi 

 

mailto:drlo.ufficio1@istruzione.it

		2021-07-01T10:56:28+0000
	CELADA AUGUSTA


		2021-07-01T15:29:08+0200
	Milano
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRLO.Registro Decreti.U.0001616.01-07-2021




